
 

 
 ĒRGĻU NOVADS IZRAKSTS 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 Reģ.Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840, 

tālr. 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv, www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

 Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

 

2019. gada 24. janvārī         Nr. 3 

      
Sēde sasaukta un atklāta plkst. 16:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris 

Spaile 

Pašvaldības darbinieki: Ērgļu pagasta SIA “ŪDAS” valdes loceklis Juris Šaudiņš, 

izpilddirektors Māris Grīnbergs, sociālā dienesta vadītāja Māra Briede, vides pārvaldības un 

teritorijas plānošanas speciāliste Liene Opincāne, Sausnējas pagasta pārvaldes vadītāja Elita 

Ūdre 

Interesenti: LTV Panorāmas žurnāliste Anda Boša, operators Ivans Milovs 

Novada iedzīvotāja Laila Poklevinska 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31. pantu, domes priekšsēdētājs Guntars 

Velcis ierosina apstiprināt domes sēdes darba kārtību, deputāti balsojot "par" – 9 deputāti 

(Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris 

Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

1. Par Ērgļu novada pašvaldības 2018. gada budžeta izpildi 

2. Par notekūdeņu attīrīšanas pakalpojuma tarifa apstiprināšanu 

3. Par aktualizētā Ērgļu novada pašvaldības amatu klasificēšanas rezultātu apkopojuma 

apstiprināšanu 

4. Par pusdienu izmaksu segšanu Ērgļu novada izglītības iestāžu audzēkņiem 

5. Par atbalstu tautas slēpojumu seriāla “Latloppet” organizēšanā 

6. Par atbalstu skijoringa un ziemas motokrosa sacensību organizēšanā 

7. Par finansiālu atbalstu Latvijas Skolu ziemas olimpiskā festivāla rīkošanai 

8. Par grozījumiem Ērgļu novada pašvaldības domes lēmumā 

9. Par Ērgļu novada pašvaldības domes lēmuma pielikuma precizēšanu 

10. Par deputāta iesnieguma izskatīšanu 

11. Par deputātu iesnieguma izskatīšanu 

 

 

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

 2 

1.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības 2018. gada budžeta izpildi 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2.punktu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret"– 4 deputāti (Māris Olte, Inga Bite, 

Jānis Rešņa, Andris Spaile), "atturas" – nav, n o l e m j: 

Apstiprināt pārskatu par Ērgļu novada pašvaldības 2018. gada budžeta izpildi. 

Pievienoti: 

1. Pielikums Nr.1 - Ērgļu novada pašvaldības 2018. gada pamatbudžeta pārskats (izpilde); 

2. Pielikums Nr.2 - Ērgļu novada pašvaldības 2018. gada pamatbudžeta izdevumu tāme pa 

struktūrvienībām atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām (izpilde); 

3. Pielikums Nr.3 - Ērgļu novada pašvaldības 2018. gada speciālā budžeta kopsavilkums 

(izpilde);  

4. Pielikums Nr.4 - Ērgļu novada pašvaldības 2018. gada speciālā budžeta izdevumu tāme pa 

struktūrvienībām atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām (izpilde); 

5. Pielikums Nr.5 - Pārskats par Ērgļu novada pašvaldības saņemtajiem ziedojumiem, 

dāvinājumiem 2018. gadā; 

6. Pielikums Nr.6 - Pārskats par Ērgļu novada pašvaldības saistību apmēru 2018. gadā; 

7. Ziņojums pie Ērgļu novada pašvaldības 2018. gada finanšu pārskata. 

 

Deputāte Inga Bite lūdz fiksēt protokolā: “Esmu “pret”, jo dokumentos ir 

necaurspīdība, neobjektīvas atbildes, nav pēc būtības.” 

 

2.§ 

Par notekūdeņu attīrīšanas pakalpojuma tarifa apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 4. janvārī, reģ. Nr. ADM/2019/3-13/9/S, saņemts 

Ērgļu pagasta SIA “ŪDAS” valdes locekļa Jura Šaudiņa iesniegums, kurā lūgts izskatīt un 

apstiprināt notekūdeņu attīrīšanas pakalpojuma tarifu, sakarā ar to, ka ir pieaugušas izmaksas 

elektroenerģijai, degvielai, dabas resursu nodoklim, analīžu testam, iekārtu uzturēšanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.punkta c) 

apakšpunktu, izvērtējot Ērgļu pagasta SIA “ŪDAS” valdes locekļa ziņojumu un iesniegto 

notekūdeņu attīrīšanas pakalpojuma tarifa aprēķinu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības 

domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 

17.01.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 deputāti 

(Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris 

Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Apstiprināt notekūdeņu attīrīšanas pakalpojuma tarifu Ērgļu pagastā 1,93 EUR/m3 (viens 

euro 93 euro centi) bez pievienotās vērtības nodokļa no 2019. gada 1. marta. 

2. Uzdot SIA “ŪDAS” informēt pakalpojuma saņēmējus par pakalpojuma tarifa izmaiņām.  

 

3.§ 

Par aktualizētā Ērgļu novada pašvaldības amatu klasificēšanas rezultātu apkopojuma 

apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 7. panta trešās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2013. gada 29. janvāra noteikumiem 

Nr.66 “Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku darba 

samaksu un tās noteikšanas kārtību”, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes 21.09.2006. 

saistošo noteikumu Nr.1 „Ērgļu novada pašvaldības nolikums” 1.2.punktu un Ērgļu novada 

pašvaldības amatu katalogu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības 



 

 

 3 

un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 17.01.2019. pozitīvo atzinumu, 

Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Jānis Rešņa, Andris 

Spaile), "pret"– nav, "atturas" – 1 deputāts (Inga Bite), n o l e m j: 

Apstiprināt aktualizēto Ērgļu novada pašvaldības amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu. 

 

4.§ 

Par pusdienu izmaksu segšanu Ērgļu novada izglītības iestāžu audzēkņiem 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 14. janvārī, reģ. Nr. ADM/2019/2-01/45/S, 

saņemts Ērgļu novada pašvaldības sociālā dienesta vadītājas Māras Briedes iesniegums, kurā 

lūgts turpināt 2019. gadā segt no pašvaldības budžeta pusdienu izdevumus visiem Ērgļu 

novada izglītības iestāžu audzēkņiem, tai skaitā arī citu novadu bērniem, kas mācās Ērgļu 

novada izglītības iestādēs.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu un Bērnu tiesību aizsardzības 

likuma 26. panta ceturto daļu, lai sniegtu atbalstu ģimenēm, kā arī sekmētu bērnu fizisko 

attīstību un veselību, nodrošinot veselīgu uzturu, izvērtējot Ērgļu novada pašvaldības sociālā 

dienesta vadītājas ziņojumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības 

un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 17.01.2019. pozitīvo atzinumu, 

Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, 

Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Ar 2019. gada 1. janvāri turpināt segt no Ērgļu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem 

ēdināšanas (pusdienu) izmaksas visiem Ērgļu vidusskolas un Ērgļu novada pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pienenīte” audzēkņiem. 

2. Noteikt, ka Ērgļu novada pašvaldības izglītības iestādēs ēdināšanas izmaksas tiek segtas, 

veicot norēķinus tikai par faktiski saņemtajiem ēdināšanas pakalpojumiem. 

3. Noteikt, ka ēdināšanas izmaksas netiek segtas saskaņā ar šo lēmumu, ja: 

3.1. ēdināšanas izmaksas tiek apmaksātas no valsts budžetā paredzētajiem līdzekļiem; 

3.2. ēdināšanas izmaksas tiek apmaksātas no pašvaldības Sociālā dienesta budžetā 

paredzētajiem līdzekļiem; 

3.3. izglītojamais, kura deklarētā dzīves vieta ir Ērgļu novadā, mācās cita novada 

izglītības iestādē. 

4. Lēmums ir spēkā līdz 2019. gada 31. maijam. 

 

5.§ 

Par atbalstu tautas slēpojumu seriāla “Latloppet” organizēšanā 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 20. decembrī, reģ. Nr. N-590e-Ē/2-01, saņemts 

biedrības “Rollertour” valdes locekļa Mārtiņa Niklasa iesniegums, kurā lūgts izskatīt iespēju 

sniegt finansiālu atbalstu EUR 330 apmērā slēpojuma tehniskai organizācijai godalgoto vietu 

balvu līdzfinansēšanai un degvielas iegādei trašu sagatavošanai 2019. gada 24. februārī 

paredzētajā slēpošanas pārgājienu seriāla “Latloppet” 2.posmā Ērgļu novadā.  

Izvērtējot biedrības “Rollertour” iesniegumu un sniegto informāciju, saskaņā ar Ērgļu 

novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 17.01.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot 

"par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav,  

n o l e m j: 

Piešķirt finansējumu EUR 330,00 (trīs simti trīsdesmit euro) apmērā no Ērgļu novada saieta 

nama pamatbudžeta izdevumu tāmes (EKK kods 3263 Valsts un pašvaldību budžeta dotācija 

biedrībām un nodibinājumiem) biedrībai “Rollertour”, reģ. Nr. 40008159264, slēpošanas 



 

 

 4 

pārgājienu seriāla “Latloppet” 2.posma finansiālam atbalstam, kas norisināsies 2019. gada 

24. februārī Ērgļu novadā, sedzot izdevumus slēpojuma tehniskai organizācijai godalgoto 

vietu balvu līdzfinansēšanai un degvielas iegādei trašu sagatavošanai. 
 

6.§ 

Par atbalstu skijoringa un ziemas motokrosa sacensību organizēšanā 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2018. gada 20. novembrī, reģ. Nr. K-551e-Ē/2-01, saņemts 

Latvijas Motosporta federācijas ģenerālsekretāra Kaspara Kuļikova iesniegums, kurā 

informē, ka laika posmā no 2018. gada decembra līdz 2019. gada martam (atkarībā no laika 

apstākļiem) Ērgļu novadā notiks Latvijas čempionāta sacensības skijoringā un ziemas 

motokrosā, un aicina pašvaldību uz savstarpēju sadarbību skijoringa un ziemas motokrosa 

sacensību organizēšanā, paredzot finansiālu atbalstu EUR 2000 pēc pievienotās tāmes. 

Izvērtējot Latvijas Motosporta federācijas iesniegumu un sniegto informāciju, 

saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komiteju 17.01.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris 

Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

Piešķirt EUR 2000,00 (divi tūkstoši euro) no Ērgļu novada saieta nama pamatbudžeta 

izdevumu tāmes (EKK kods 3263 Valsts un pašvaldību budžeta dotācija biedrībām un 

nodibinājumiem) Latvijas Motosporta federācijai Latvijas čempionāta sacensību skijoringā 

un ziemas motokrosā organizēšanai Ērgļu novadā. 

 

7.§ 

Par finansiālu atbalstu Latvijas Skolu ziemas olimpiskā festivāla rīkošanai 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 16. janvārī saņemts Latvijas Sporta federāciju 

padomes prezidenta Einara Fogeļa iesniegums, reģistrācijas Nr. ADM/2019/2-01, kurā lūgts 

rast iespēju finansiālam atbalstam EUR 4500 apmērā festivāla norises pilnveidošanai un 

Latvijas Skolu ziemas olimpiskā festivāla atklāšanas ceremonijas realizēšanai. 

Izvērtējot Latvijas Sporta federāciju padomes iesniegumu, ņemot vērā Ērgļu novada 

pašvaldības daudzu gadu pieredzi Latvijas Skolu ziemas olimpiskā festivāla sacensību 

organizēšanā un Latvijas skolu jaunatnes interesi un dalību skolu jaunatnes ziemas 

olimpiskajos pasākumos Ērgļos, kas dod iespēju skolēniem bez profesionālām iemaņām 

ziemas sporta veidos piedalīties sacensībās, veicinot jauniešu aktīvu dzīvesveidu, saskaņā ar 

Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 17.01.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot 

"par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav,  

n o l e m j:  

Ērgļu novada pašvaldībai finansiāli atbalstīt  EUR 4500,00 (četri tūkstoši pieci simti euro) 

apmērā Latvijas Skolu ziemas olimpiskā festivāla rīkošanu Ērgļos, 2019. gada 1. un 2. martā. 

 

8.§ 

Par grozījumiem Ērgļu novada pašvaldības domes lēmumā 

 

Latvijas lauku attīstības programmas ietvaros īstenojamā pasākuma 

„Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” Ērgļu novadam pieejamā kvota ir 

EUR 420 000,00, kas izmantojama līdz 2019.gada 1.decembrim. Atbalsta intensitāte ir 90%. 

Pasākuma mērķis ir atbalstīt investīcijas publiskās ceļu infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai 



 

 

 5 

lauku teritorijās, lai veicinātu uzņēmējdarbību un saglabātu apdzīvotību. Pasākumā tiek 

atbalstīta pašvaldību grants ceļu bez cietā seguma būvniecība vai pārbūve.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 

pašvaldības izveidotās darba grupas pārbūvējamo pašvaldības ceļu sakārtošanai prioritārā 

secībā saskaņā ar atlases kritērijiem un turpmākai projekta norises uzraudzībai, 2019.gada 

15.janvāra sēdes protokolu Nr.3, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un 

attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 17.01.2019. pozitīvo 

atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina 

Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis 

Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Izdarīt Ērgļu novada pašvaldības domes 2015.gada 26.novebra lēmumā “Par pārbūvējamo 

Ērgļu novada pašvaldības ceļu atlases kritēriju apstiprināšanu Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos” ietvaros” (protokols Nr.12, 10.§) šādus grozījumus – aizstāt 3.punktā vārdus “Emma 

Cera” ar vārdiem “Liene Opincāne”, vārdus “Vladimirs Stefaņenko” ar vārdiem “Reinis 

Braķis”, vārdu “deputāts” ar vārdu “uzņēmējs”. 

 

9.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības domes lēmuma pielikuma precizēšanu  

 

Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2015. gada 18. augusta noteikumu 

Nr.475 „Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” atklātu projektu iesniegumu 

konkursu veidā” 8.punktu, kas norāda, ka projektā ietveramos objektus nosaka vietējā 

pašvaldība atbilstoši tās noteiktiem un apstiprinātiem nozīmīgāko pārbūvējamo pašvaldības 

ceļu atlases kritērijiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

2.punktu un 21. panta pirmās daļas 27.punktu, pašvaldības izveidotās darba grupas 

pārbūvējamo pašvaldības ceļu sakārtošanai prioritārā secībā saskaņā ar atlases kritērijiem un 

turpmākai projekta norises uzraudzībai, 2019. gada 15. janvāra sēdes protokolu Nr.3, saskaņā 

ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komiteju 17.01.2019. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, 

balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

Precizēt Ērgļu novada pašvaldības domes 2016.gada 28.janvāra lēmuma Par prioritārā secībā 

sakārtotu pārbūvējamo pašvaldības grants ceļu saraksta izmaiņu apstiprināšanu Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” ietvaros” (protokols Nr.2, 9.§)  pielikumā ceļa Grīvas – Vārpas 

pārbūvējamo garumu no 5,10 km uz 3,30 km, objekta Nr.1 pārbūvējamo kopgarumu no 5,60 

km uz 3,80 km, kopējo pārbūvējamo grants ceļu garumu no 19,35 km uz 17,55 km. 

 

10.§ 

Par deputāta iesnieguma izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 21. janvārī, reģ. Nr. ADM/2019/1-01/66/S, 

saņemts Ērgļu novada pašvaldības domes deputāta Andra Spailes iesniegums, kurā lūgts 

iekļaut 2019. gada 24. janvāra domes sēdē “jautājumu par neatkarīgu mežsaimniecības 

speciālista/eksperta piesaistīšanu „Braku” meža izstrādes procesam, lai tiktu ievēroti 

Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes, Vidzemes reģionālās nodaļas 26.11.2018. 

atzinuma Nr. NKMP/2018/14.4-09/5977 nolēmuma daļas 6.punkta prasības un Latvijas 

Dabas fonda (vēstule 14.01.2019., Nr. 3.6/8) ieteikumi meža apsaimniekošanas jomā, sugu 

un biotopu aizsardzības jomā.” 



 

 

 6 

Ērgļu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis ierosina balsot par 

lēmuma projektu precizētā redakcijā: 

Saskaņā ar Latvijas Dabas fonda priekšlikumiem, lai nodrošinātu pēc iespējas 

mazāku negatīvo ietekmi uz meža vidi un dabas vērtībām, Ērgļu novada pašvaldības dome, 

balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram organizēt “Braku” meža izstrādes procesu un izstrādes 

uzraudzībai piesaistīt mežsaimniecības speciālistu. 

2. Mežsaimniecības speciālistam mežizstrādi uzraudzīt saskaņā ar izsoles noteikumiem, kuros 

ņemti vērā pieaicināto meža speciālistu un Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes 

ieteikumi. 

 

11.§ 

Par deputātu iesnieguma izskatīšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 21. janvārī, reģ. Nr. ADM/2019/1-01/71/S, 

saņemts Ērgļu novada pašvaldības domes deputātu Ingas Bites, Andra Spailes, Māra Oltes un 

Jāņa Rešņas iesniegums, kurā, “pamatojoties uz Vides un reģionālās attīstības ministrijas un 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes ierosinājumiem (1) atbalstīt darba grupas izveidi 

“Braku” attīstībai, (2) diskusijās par plānoto ciršanu pieaicinātu dabas aizsardzības un 

meža apsaimniekošanas ekspertus un zinātniekus, kā arī lēmuma pieņemšanā iesaistītu vides 

nevalstiskās organizācijas un novada iedzīvotājus, (3) tiktu izstrādāts “Braku” 

kultūrvēsturiskās ainavas pārvaldības un attīstības plāns (koncepcija), pamatojoties uz Ērgļu 

novada iedzīvotāju iniciatīvas un Latvijas sabiedrības vēlmes iesaistīties R. Blaumaņa muzeja 

“Braki” teritorijas labiekārtošanā un apsaimniekošanā, pamatojoties uz to, ka pēdējā laikā ar 

“Braku” mežu un Muzeju saistītie notikumi ir izraisījuši lielu rezonansi Latvijas sabiedrībā 

un medijos un “Braku” tēmas jautājums – Kas “Braku” mežā un visā Muzeja teritorijā būs 

pēc 5, 10 un 20 gadiem?, pamatojoties uz to, ka šobrīd Ērgļu novada pašvaldībai nav, vismaz 

mums 4 novada deputātiem un Latvijas sabiedrībai, skaidrs “Braku” kultūrvēsturiskās 

ainavas pārvaldības un ilgtspējīgas attīstības plāns (koncepcija) - vīzija, pamatojoties uz 

Ērgļu novada pašvaldības nolikuma 1.11., 1.13., 1.4., 2.1.3., 2.1.7., 3.2.4., 3.2.10. punktiem, 

likuma “Par pašvaldībām” 50. panta 1., 3. un 6.punktu un, pamatojoties uz to, ka atkārtoti ir 

izsludināta “Braku” meža cirsmu izsole un ir neskaidri jautājumi saistībā ar sākumcenas 

aprēķiniem un laika ir maz, jo izsoles datums ir 2019. gada 29. janvāris”. 

Pēc deputātu debatēm, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 4 deputāti 

(Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina 

Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "atturas" – nav, n o l e m j: 

Ērgļu novada izpilddirektoram ar rīkojumu neveidot komisiju (darba grupu) “Braku” 

teritorijas ilgtspējīgai attīstībai, teritorijas labiekārtošanai un apbūves plāniem. 

 

Par iesniegtā lēmuma projekta 2. punktu – iecelt atbildīgo pašvaldības speciālistu, 

kurš uzraudzīs un kontrolēs “Braku” meža cirsmu izstrādes procesu un vajadzības gadījumā 

novērsīs iespējamās nebūšanas, ziņojot par tām izveidotajai komisijai (darba grupai) un 

procesā iesaistītajiem speciālistiem un iestādēm – dome nebalso, jo attiecīgs lēmums 

pieņemts, izskatot sēdes 10.§ darba kārtības jautājumu. 

 

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs (paraksts)  G.Velcis  

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre (paraksts)   S.Māliņa 

 


